

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 005F Islaplant, S.L.U. 2019

Fecha 12-07-21

Condiciones PERIODO : 01-01-19 / 31-12-19; PERIODO N-1 : 01-01-18 / 31-12-18; EMPRESA N-1 : 005D - Islaplant, S.L.U. 2018

	EJERCICIO 19	EJERCICIO 18
1. Importe neto de la cifra de negocios	1.778.272,56	1.771.989,29
4. Aprovisionamientos	-514.596,22	-484.820,17
5. Otros ingresos de explotación	151.542,65	191.649,44
6. Gastos de personal	-514.207,59	-536.131,57
7. Otros gastos de explotación	-715.771,78	-637.197,20
8. Amortización del inmovilizado	-41.608,15	-35.238,85
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	3.738,32
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11)	143.631,47	273.989,26
12. Ingresos financieros	446,91	733,89
13. Gastos financieros	-7.636,28	-1.793,55
B) RESULTADO FINANCIERO (12 + 13 + 14 + 15 + 16)	-7.189,37	-1.059,66
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)	136.442,10	272.929,60
17. Impuesto sobre beneficios	-34.110,53	-25.307,06
D) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (C + 17)	102.331,57	247.622,54

BALANCE DE SITUACION

Empresa 005F Islaplant, S.L.U. 2019

Fecha 12-07-21

Condiciones PERIODO : 01-01-19 / 31-12-19; PERIODO N-1 : 01-01-18 / 31-12-18; EMPRESA N-1 : 005D - Islaplant, S.L.U. 2018

ACTIVO	EJERCICIO 19	EJERCICIO 18
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.222.138,24	1.080.969,36
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00
206. Aplicaciones informáticas	97,36	97,36
280. Amortización acumulada del inmovilizado intangible	-97,36	-97,36
II. Inmovilizado material	1.195.493,58	1.055.224,70
210. Terrenos y bienes naturales	904.921,70	798.750,00
211. Construcciones	153.777,01	153.777,01
212. Instalaciones técnicas	183.591,91	155.844,10
213. Maquinaria	239.984,95	193.132,95
214. Utillaje	1.091,25	1.091,25
215. Otras instalaciones	21.723,72	21.723,72
216. Mobiliario	10.745,51	10.745,51
217. Equipos para procesos de información	15.498,49	14.584,49
218. Elementos de transporte	21.639,72	21.639,72
219. Otro inmovilizado material	57.219,18	57.027,66
281. Amortización acumulada del inmovilizado material	-414.699,86	-373.091,71
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	1.803,04	1.803,04
2403. Participaciones a largo plazo en empresas del grupo	1.803,04	1.803,04
V. Inversiones financieras a largo plazo	24.841,62	23.941,62
250. Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	22.980,00	22.980,00
260. Fianzas constituidas a largo plazo	1.861,62	961,62
B) ACTIVO CORRIENTE	709.057,28	627.386,71
I. Existencias	563.018,51	513.018,51
350. Productos terminados A	563.018,51	513.018,51
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	126.787,41	113.168,63
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	85.062,44	82.770,46
430. Clientes	85.062,44	82.770,46
3. Otros deudores	41.724,97	30.398,17
470. Hacienda Pública, deudora por diversos conceptos	27.672,98	20.214,62
473. Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta	14.051,99	10.183,55
IV. Inversiones financieras a corto plazo	9.885,55	630,55
551. Cuenta corriente con socios y administradores	9.885,55	630,55
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9.365,81	569,02
570. Caja, euros	1.322,41	922,97
572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	8.043,40	-353,95
TOTAL ACTIVO	1.931.195,52	1.708.356,07

BALANCE DE SITUACION

Empresa 005F Islaplant, S.L.U. 2019

Fecha 12-07-21

Condiciones PERIODO : 01-01-19 / 31-12-19; PERIODO N-1 : 01-01-18 / 31-12-18; EMPRESA N-1 : 005D - Islaplant, S.L.U. 2018

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 19	EJERCICIO 18
A) PATRIMONIO NETO	1.301.487,84	1.199.156,27
A-1) Fondos propios	1.301.487,84	1.199.156,27
I. Capital	258.435,20	258.435,20
1. Capital escriturado	258.435,20	258.435,20
100. Capital social	258.435,20	258.435,20
III. Reservas	906.334,47	658.711,93
112. Reserva legal	116.894,78	89.601,82
113. Reservas voluntarias	550.308,09	450.308,09
1170. Reservas voluntarias	239.131,60	118.802,02
V. Resultados de ejercicios anteriores	34.386,60	34.386,60
120. Remanente	34.386,60	34.386,60
VII. Resultado del ejercicio	102.331,57	247.622,54
129. Resultado del ejercicio	102.331,57	247.622,54
B) PASIVO NO CORRIENTE	536.376,64	531.994,79
II. Deudas a largo plazo	536.376,64	531.994,79
1. Deudas con entidades de crédito	486.376,64	481.994,79
170. Deudas a largo plazo con entidades de crédito	486.376,64	481.994,79
3. Otras deudas a corto plazo	50.000,00	50.000,00
180. Fianzas recibidas a largo plazo	50.000,00	50.000,00
C) PASIVO CORRIENTE	93.331,04	-22.794,99
II. Deudas a corto plazo	-118.277,63	-119.644,40
1. Deudas con entidades de crédito	-118.092,80	-119.644,40
5105. Deudas a corto plazo con otras entidades de crédito vinculadas	-5.560,85	-8.542,75
520. Deudas a corto plazo con entidades de crédito	-112.531,95	-111.101,65
3. Otras deudas a corto plazo	-184,83	0,00
555. Partidas pendientes de aplicación	-184,83	0,00
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	211.608,67	96.849,41
1. Proveedores	117.979,50	48.540,45
400. Proveedores	117.979,50	48.540,45
2. Otros acreedores	93.629,17	48.308,96
410. Acreedores por prestaciones de servicios	46.654,55	9.590,10
465. Remuneraciones pendientes de pago	-110,27	0,00
475. Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales	39.253,87	30.280,42
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores	7.831,02	8.438,44
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.931.195,52	1.708.356,07